ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 201/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, informa que o candidato abaixo relacionado,

convocado no EDITALDA/DRESA nº SD-P 169/2021/2022 soldado Nível III, publicado no

Diário Oficial do Estado nº 169, de 31 de agosto de 2023 e resultado divulgado no

EDITALDA/DRESA nº SD-P 200/2021/2022 soldado Nível III, publicado no Diário Oficial

do Estado nº 197, de 11 de outubro de 2023, permanece no certame do Concurso Público

para o Cargo de Polícia Ostensiva – Soldado de Nível III – Carreira de Nível Médio da

Brigada Militar, conforme decisão judicial em sede de liminar:

Classificação Geral

Nº

ORD
NOME DO CANDIDATO

CLASS
LIMINAR

CLASS
COTA

PROCESSO

1
CHRISTIAN AVILA DA SILVEIRA
GOMES 2253 -

5000502-57.2022.8.21.0118

Porto Alegre, RS, 11 de outubro de 2023.

Inácio Caye – Ten Cel QOEM

Presidente da Comissão de Concursos Públicos